


KOMMENTAR TIL REGNSKAPSEKSEMPLET: 

Konto for kasse: 

Beholdning pr. 1.1.
+ Inntekter januar-juni

- Utgifter januar-juni

kr.	 3.000,-
"	 33.900,-

kr.	 36.900,-
"	 22.500,-

Kassabeholdning 30.6.	 kr. 14.400,-

Dette vil si at det pr.30.6. skal være kr.14.400,- i kassa i
kontanter(eller evt. i kontanter og forskuddskvitteringer tilsammen).

Hvis kassabeholdningen etter opptelling viste seg å være kr.
14.250,-,vil det si at det var kr.150,- for lite penger i kassa.
Dette kan f.eks skyldes at kassereren har utbetalt kr.150,- fra
kassa uten å få kvittering for det,eller at kvitteringa har kom-
met bort.

La oss si at kontantbeholdningen var kr.14.520,-,dvs kr.120,-
for mye.Dette kan f.eks skyldes at kassereren har innkjøpt kopier-
ingsark for kr.120,- og lagt ut av sine egne penger,og at han har
bokført kvitteringa på kr.120,-,men glemt å ta penger fra kassa.
Det kan være mange årsaker til at det er for lite eller for mye
penger i kassa,dette var bare et par eksempler.

Når regnskapet er ajourført,kan kankassereren en hvilken som
helst dato sjekke om kontantbeholdningen i kassaskrinet stemmer
med det kassadagboka viser.Dette må gjøres ofte,minst en gang per. 
måned. 

Konto for debitorer og kreditorer er oversikten over gjeld og
utestående fordringer som finns spesifisert i reskontoboka.

Reiser og kontorrekvisita er reine utgiftskonti som summert
viser samlete utgifter i perioden 1.1.-30.6.

Løpesedler er en blandet konto,hvor det registreres både inn-
tekter og utgifter.

Debetsida viser trykkeutgiftene på tilsammen kr. 9.000,-.
Kreditsida viser inntektene av salget på tilsammen kr. 7.200,-.

Dvs at det må selges for kr. 1.800,- mer i løpesedler for å dekke
det som det har kostet å anskaffe disse løpesedlene.

Kontingent er en inntektskonto.Forøvrig vises til pkt. 3.1 i
økonomidirektivet om spesielle regler for føring av kontingent.

Diverse inntekter. Her er ført penger innsamlet på festmøte.
Plassmangel gjør at antallet konti i eksemplet er sterkt redusert,
f.eks bør det være med en investeringskonto.

Kontrollsummering vil vise at alle debetsummene pr. 30.6. er
lik kreditsummene (nemlig kr. 59.700,-),slik det skal være ved
dobbelt bokføring. 

9. FORSLAG TIL OPPLEGG FOR KONTINGENTREGNSKAPET OG ARBEIDET MED 

KONTROLL OG INNDRIVING AV KONTINGENTEN.

økonomidirektivet gir pålegg til DS angående inndriving og kon-

troll av kontingenten.Det følgende er et forslag til hvordan dette

arbeidet kan gjøres.Før vi har gjort mer erfaring vil vi ikke gi

direktiv om dette.

a) Til arbeidet med kontingenten bør økonomiansvarlig ha:

-en brevordner der kontingentregnskap,kontingentrapporter og
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brevveksling med både SK og avdelinger samles.Alt som angår

samme termin samles,og terminene ordnes kronologisk med eld-

, ste termin på bånn.

en mappe med saker under behandling,f.eks brev som man venter

svar på o.l.(kan gjerne være samme mappe som Økonomiansvarlig

bruker til andre saker under behandling.)

en egen kasse til kontingentpenger.

Arbeidsmåten: 

Når en termin er gjort opp og pengene overført SK og DS-

kassa,legges et nytt kontingentre9nskapsskjema øverst i brev-

ordneren.Alle avd.nr . i distriktet påføres.Alt er klart til

ny termin.

Etter hvert som kontingenten kommer inn legges pengene i

kassa,og de nødvendige opplysningene føres på regnskapskjemaet

til DS.Rapportskjemaene fra laga legges inn i brevordneren

under DS-skjemaet,ordnet i rekkefølge etter avd.nr .

Når kontingenten skal sendes SK,purres evt. avdlinger som

mangler.Hvis det ikke går føres det på rest i linja for vedk.

avdeling.Deretter summeres kontingentregnskapet og summene

fordeles mellom SK og DS.Pengene til SK sendes sammen med en

kopi av kontingentregnskapet.Pengene til DS overføres DS-kassa.

Når det kommer kvittering fra SK legges denne inn i DS-regn-

skapet som inntektsbilag for DS sin kontingentandel.Dette gjør

det mulig å revidere og godkjenne DS-regnskapet uten å gjøre

medlemstallet kjent for distriktsmøtet.

Kontroll og oppfølging. 

Skjemaene fra avdelingene må kontrolleres,enten dette gjø-

res etterhvert som kontingenten kommer inn,eller det tas under

ett i forbindelse med kontingentoppgjøret til SK.Kontroller

følgende:

at medlemstallet og månedene det betales for stemmer med

terminrapporten, fra avdelinga,

at restanseinnbetalinger stemmer med forrige termins gjeld,

eller at gjelda er ført videre som gjeld på det nåværende

skjemaet,

at gjeldsrubrikken i tillegg inneholder all gjeld fra denne

terminen,og

at alle utregninger på skjemaet er riktige.

Det er greit å notere evt. feil med rødt på skjemaet,og merke

av i margen på DS-regnskapet om alt var OK eller ikke.
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Avdelingene må alltid kontaktes ved feil,enten det er kurante

saker som bare må rettes på skjemaet(husk de har kopi),eller det

må gjøres undersøkelser for å finne ut av det.Skriv alltid brev,

sjøl om de også kontaktes direkte.Kopi av brevet heftes sammen -

med den aktuelle kontingentrapporten.Saker under behandling leg-

ges i mappa for saker under behandling(f.eks. venter svar fra

avdelinga).Saker som er ferdigbehandla oppbevares sammen med kon-

tingentrapporten i kontingentregnskapsmappa.

I forbindelse med kontingentoppgjøret kan det , være lurt å

beregne utvikling av gjennomsnittskoptingent for avdelingene og

evt. andre statistiske opplysninger.Disse kan oppbevares sammen

med kontingentregnskap for vedkommende termin.

10. REVISJON

Styret skal velge en revisor blant sine egne medlemmer,en

kamerat som ikke sitter i AU.

De styrer som er pålagt revisjon skal også revidere regn-

skapet til de utvalg som er nedsatt av dette styret.

3). Regnskapet skal revideres hvert halvår.Regnskapsåret følger

kalenderåret.

kontantbeheholdningen i kassa må kontrolleres av revisor den

datoen revisjonen foretas.Kontrollen kan i dette tilfelle ikke

gjelde pr.30.6.,fordi det i tida mellom 30.6. og 15.8.(eller dat-

oen revisjonen foretas,)vil være bevegelse i kassa.

Regnskapet skal være revidert og godkjent av styret innen
henholdsvis 31.januar og 15.august. 

Når regnskapet er revidert og godkjent,skal alle bilagene

brennes med ett unntak: Styret må ta vare på bilag for betalt

kontingent til SK i	 år etter betalingsdatoen.

Budsjett for det nye året skal være godkjent av styret innen

årskiftet.Budsjettåret går fra 1.1. til 31.12.

Kassereren er forpliktet til å informere styremedlemmene og

utvalgsmedlemmene om denne regnskapsinstruksen.
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